1. Urkb. v. Halberstadt S. 23 Nr. 19: Fridericus . . . Halberstadensis ecclesie
episcopus . . . Super quibusdam autem bonis, uno manso scilicet in campo
Langensten, dimidio manso in Neindorp, uno prato juxta Holtemnam, diu
inter se disceptabant: quae tamen causa prudentum virorum studio . . . eo
judicio composita est, ut prepositus predicta bona quidem pro usu sue ec
clesie retineat, sed fratribus Templi in aliqualem recompensam . . . viginti

marcas prebeat. . . sed paulo past iteratam ad nos prepositus retulit queri
moniam, quatenus fratres Templi varia supellectilium tam ecclesiasticorum
quam profanorum genera et libros seu 2hartas in translatione conventus
secum tulissent . . . unde nos . . . habito prius tam clericorum quam lai
corum, quorum nomina subscripta sunt, consilio, ad prelibatam discordiam
Supiendam, cum fratres Templi instanter negarent, causam igniti ferri
examinatione determinandam statuimus, cui sententie non sponte minus
ac hilariter prepositus annuebat. Ergo XVIII. kal. Juli in majore nostra ec
clesia: . . Synodum celebravimus et... ibidem in alteri s. Stephani protho
martiris ferrum benediximus. quod ferrum omnino candens et plane ignitum
Prepositi manum illud per ecclesie navem ad altare s. Marie portantis non
Solum nullatenus combussit, sed, ut videbatur, multo saniorem postea reli
quit. quo Viso omnis presentium multitudo acclamabat, laudes Deo conci
nens, et fratres Templi, non modice stupefacti . . . , nobis culpam professi
Sunt Seque in omnibus juste satisfacere aut retenta reddere velſe spo
ponderunt . . .
Hujus reitestes sunt omnes majoris ecclesie canonici: . . . Burchardus
Vicedominus, ... Alvericus camerarius, ... Lentfridus sacerdos noster et
otum Capitulum; . . . prepositi: Otto de Stutterlingeborg . . . , laici nobiles:
Henricus de Regensten, Albertus de Wernigeroth, Otto de Valkenstein, co
mites; Philippus de Hornehusen, Conemannus de Badisleve, Hugoldüs et
Hermannus de Scherenbecke, Tidericus advocatus major, Reinoldus de
Germersleve, Almero et Gevehardus de Alvensleve, dapfer noster; mini
Steriales: . . . Anno de Cillstede . . . Acta sunt hec anno dominice incarna
tionism. cc. XIV. Gedr. (nach Copialb. S. Burchardi?) Gemeinnütz. Unter
haltungen 1810, 1, S. 146. und Wigand, Archiv f. Gesch. Westfalens V, 46.
Der Herausgeber Gustav Schmidt macht zu dieser Urkunde die Be
merkung: Ich halte die Urkunde für schlecht copiert oder für unecht; denn
der Vizedominus hiess nicht Burchardus, sondern Bernardus; Anno de
Cillstede muss heissen Eilenstide; es is
t